















8 Z POLSKI I O POLSCE "NEW YORK TIMES" O ZMIANACH W REŻIMIE WARSZAWSKIM

NEW YORK, (IC) — W wydaniu z dnia 20 b. m. dziennik "New York Times" podaje ocenę zmian w reżimie warszawskim, w korespondencji datowanej z Wiednia 19 marca.

Radjo warszawskie ogłosiło dziś wiadomość o reorganizacji rządu polskiego, pisze TIMES. Zmiany podobne są do tych, jakie miały miejsce na Węgrzech w ubiegłym roku.

naprawdę dobrowolnie założonych kolektywach rolnych Minc, w przemówieniu ogłoszonym w ubiegłym październiku, nawoływał o pomoc dla gospodarstw małych i średnich.

O czym mówili korespondenci "Trybuny Wolności"

(FEP) — Organ PZPR tygodnik Trybuna Wolności w numerze z 10 lutego b. r. opisuje wyniki konferencji, przeprowadzonej przez redakcję z korespondentami terenowymi.

wysłani z osódek miejskich na teren wiejski: "Są trzy rodzaje ekip. Pierwszy rodzaj to taki: ekipa przyjeżdża, chce coś zrobić, lecz nie potrafi.

ku troski o pracowników i niewłaściwego planowania w dziedzinie produkcji. Zestawienie chociażby tych kilku wypowiedzi korespondentów terenowych wskazuje, że nie łatwo jest komunistom dotrzeć do masy bezpartyjnych chłopów i obudzić wśród gospodarzy wiejskich zaufanie do reżimu

Agenci moskiewscy kontrolują życie gospodarcze

(FEP) — W Warszawie, rola Konstantego Dąbrowskiego — ministra handlu zagranicznego, czy czuwającego nad wszystkimi obrotami Polski z zagranicą — wicepremiera Tadeusza Gedy (jest on formalnym delegatem Warszawy do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej w Moskwie, czyli propositu Kome Kon'u), — równa się zeru. W tych sprawach o-

środkiem dyspozycyjnym jest mieszczące się w bezpośrednim sąsiedztwie ambasady ZSSR w Warszawie biuro delegata Kome Kon'u — Walentina Józefowicza Solowiowa (przebywa na statusie dyplomatycznym).

BIGOS HISTORYCZNY

(FEP) — Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr. Jan Moszew w artykule prasowym do redakcji "Głosu Nauczycielskiego" (14. II 54.) wystawił młodzieży akademickiej studiujującej dziś na wyższych uczelniach, bardzo przykre świadectwo.

Nagrody dla groźnej

REZERWY MILICYJNEJ WARSZAWA, (IC) — Z okazji ósmej rocznicy zorganizowania groźnych rezerw Milicji Obywatelskiej odbyły się w głównych miastach Polski specjalne obchody i masówki komunistyczne.

Nagrody dla groźnej

REZERWY MILICYJNEJ WARSZAWA, (IC) — Z okazji ósmej rocznicy zorganizowania groźnych rezerw Milicji Obywatelskiej odbyły się w głównych miastach Polski specjalne obchody i masówki komunistyczne.

PIĘKNE PLANY — SKANDALICZNE WYKONANIE

(FEP) — Uchodźca, świeżo przybyły z Kraju, opowiada, że "o ile planowanie Nowej Huty (największy obiekt Planu Sześcioletniego) zastępuje na miasto "gigantyczne" o tyle wykonanie można określić jako "skandaliczne".

manie organizacji pracy staje się wysiłkiem nadludzkim. Ciężkie warunki bytowania powodują nieustający odpływ robotników. W miesiacu listopadzie ubiegłego roku pozostali pracując w Nowej Hucie około 900 robotników, w tym 143 partyjnych.

JĘZYK, Z KTÓREGO NIESPOSÓB WYKRZESAĆ ZAPAŁU...

(FEP) — W tygodniku WIEŚ z dnia 14-go lutego b. r. zamieszczone zostały refleksje na temat języka, jakim posługują się czytelnicy w listach do redakcji.

Poznańskie... bojowe zadanie stawiające bazę realizacji musi być w toku wykonalne i w planie roku.

plisz dyrektor PGR, pisze sekretarz gromadzkiej organizacji partyjnej, pisze muzułmaninowie, pisze wzorowa hodowczyni.

NOWA KSIĄŻKA WOJCIECHA WASIUTYŃSKIEGO

LONDYN, (NBI) — W ostatnich latach duża popularność cieszyły się szkice Wojciecha a Wasiutyńskiego zamieszczone w "Myśli Polskiej" pod tytułem "Listy o ludziach".

jętości blisko 200 stron druki. Cena w przedpiacie wynosi 10 złotych lub 1,50 dolara, zamówienia przyjmuje administracja "Myśli Polskiej": 8, Alma Terrace, London, W. 8, England.

"SĄ I TACY MÓWCY"

(FEP) — W "Zielonym Sztandarze" z dnia 21-go lutego br. ukazał się następujący wiersz Karola Szpalskiego:

Rozpoczął przemówienie Wspaniałym, jasnym zwrotem Początek przemówienia Trwał kwadrans, no a potem...

KONFLIKTY JAKIE SIĘ RODZĄ W DUSZY ZMP-OWCA

(FEP) — Tygodnik PROSTU, pismo Związku Młodzieży Polskiej przeznaczone dla studentów wydrukowało kilka listów studentów.

Klich, nadesłanych do redakcji, w których autorzy zwracają się o pomoc w dziedzinie znalezienia właściwej drogi postępowania.



Para o bom funcionamento do ESTOMAGO e INTESTINOS ELIXIR WESTPHALEN

Co nosi w Polsce listonosz? (FEP) — Mędzy listonoszami w Polsce opowiada się taki kawał: "Co nosi w Polsce listonosz? Listy. Nieprawa — złom."

Gdy skończyłem swoją "przemowę", jeden z kolegów powiedział: "Ty fajno gadasz bracie, ale sam chyba nie robisz tak jak mówisz, bo jakoś tego nie widać. Kiedy było we was zebranie w sprawie założenia spółdzielni, to twój stary siedział cicho i powiedział, że się namyślił. Jesteś świadomym marksistą, a załączasz czasem do kościoła, a chyba nie dlatego tam chodzi, żeby posłuchać muzyki."